大学図書館問題研究会東京地域グループ 2016/2017年度 第 2回 運営委員会議事要旨

日時：2016年 10月 4日（火）19:00-21:00

場所：虎ノ門いきいきプラザ

出席者(五十音順/敬称略)：青山史絵，井上知永理，上村順一，立原ゆり，松原恵，山口友里子，

オブザーバー： 西脇亜由子

配布資料： なし

〔審議事項〕

1. 東京地域グループ第 1回例会

企画詳細・広報・役割分担について検討した

・日程： 2016年 11月 19日（土） 見学会 15：30～17：00、懇親会 17：30～

JR西千葉駅に 15：15 集合、京成線利用の方は 15：30 図書館前集合

見学会の後は希望者のみ懇親会

・参加申込： 申込はWebフォームで、〆切は 11月 12日（土）、定員は 20名（大図研メン

バー以外でも参加可）とする

・役割分担：

 メーリングリスト送信（d-tokyo）： 立原委員 *dtkは委細整ってから

 Twitter： 井上委員

 参加申込みフォーム作成： 立原委員

 東京地域グループWeb更新： 立原委員、井上委員

 アンケートフォーム作成： 立原委員

2. ニュースレター234号

発送日・作業日程・作業分担について検討した

・代表・新運営委員あいさつ、ニュースレター電子版について、例会告知、総会レポート等を掲

載予定

・発送作業は 10/19（水）19:00-、東京海洋大学にて行う

3. 交通費の精算

交通費の清算方法、頻度等について検討した

・これまでの都度払いから、定期的にまとめて清算することになった

・交通費は Office365にファイルを用意し自己申告する

4. 関東 4地域グループ合同例会

開催について、企画案等について検討した

・東京地域グループとしては、今年度も合同開催の方向で準備をすすめる

・山口委員より他 3地域グループリーダーに合同開催可否の確認を行う

・11月初旬には講師依頼ができるよう案をまとめる

5. Twitterの運用

運用方法等について検討した

・アカウントは dtk-tokyo

・投稿は委員全員で行う

6. MLの活性化

MLのコンテンツ等について検討した

・代表・松原委員より委員の自己紹介をスタートすることとなった

7. その他

・旧神奈川支部所属メンバーの勧誘について検討した

〔報告事項〕

1. 各担当報告

(1) 事務局（含む組織）（立原・野嵜）

 特になし

(2) 会計（山口・青山）

東京支部の口座を変更するか、東京地域グループの新口座を開設するか検討中で

ある

(3) 研究企画（上村・井上・山口）

特になし

(4) 広報（含むニュースレター）（野嵜・立原・井上）

特になし

(5) 全国委員（山口）

特になし

2. その他

特になし

次回運営委員会は 10月 31日（月）19:00-、虎ノ門いきいきプラザ敬老室で開催することとなっ

た。

以上